
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №20 «Росинка» комбинированного вида» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023г. № 110/1 
 
Приказ о системе (о внедрении системы) наставничества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и в целях организации помощи 

молодым специалистам, в их профессиональном становлении, для формирования интереса 

к педагогической деятельности и развития творческого потенциала. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в  действие Дорожную карту (план мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников 

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№20 «Росинка» комбинированного вида» в 2023-2024 учебном году. 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников 

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№20 «Росинка» комбинированного вида» назначить – Журбенко Е.В., старшего 

воспитателя. 

3. Ответственному за ведение официального сайта –  воспитателю Титовой И.Б.  на 

официальном сайте ДОУ на странице «Наставничество» документы, регламентирующие 

наставничество в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 20 «Росинка» комбинированного вида. 

4. Утвердить наставнические пары: 

Наставник Нохрина А.О.- наставляемые Крылова С.А., Бутенко В.И.  

Наставник Леонова Т.В. – наставляемый Черникова Е.Н. 

Наставник Котович О.А. – наставляемый Кузнецова-Чеховская А.С. 
 

5. Назначить куратором реализации программ наставничества в ДОУ старшего 

воспитателя Журбенко Е.В. 
 

6. Старшему воспитателю Журбенко Е.В. познакомить педагогических работников ДОУ с 

утвержденными документами в срок до 08.09.2023г. 
 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  
С приказом ознакомлены: 

___________________ Е.В. Журбенко            ___________________ И.Б. Титова 
 

           ___________________ С.А. Крылова              ___________________ В.И. Бутенко 
       

           ___________________ А.О. Нохрина 


		2023-12-06T11:48:19+0700
	Лещинская Елена Флоритовна




